关于召开 2019 年广西壮族自治区临床工程师

技能竞赛暨超声诊断设备维护与质控技术培训班通知

桂医协函【2019】142号

各相关单位:

为了真正提高临床工程技术工人员对超声类诊断设备的理解，熟悉其基本原理、故障维修

以及质控操作，了解各项实用功能和维修重要工具，同时为提高医学工程技术人员的专业技能，

并选拔出优秀的临床工程师参加将于 2019年 11月举办的第二届全国医学工程师技能竞赛，经

研究，由广西医师协会主办，广西医师协会临床工程师分会承办的“2019年广西壮族自治区临

床工程师技能竞赛暨超声诊断设备维护与质控技术培训班”定于 2019年 8月 29-30日在南宁市

举办。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

原则上以地级市为单位各推荐一名工程师参与相关培训及竞赛。

二、会议内容：

（一）专题讲座；

（二）笔试考核；

（三）实操比赛-维修和质控操作。

三、时间及地点：

（一）注册时间：2019年 8月 29日 8:00-8:30；

（二）会议时间：2019年 8月 29-30日；

（三）报到及会议地点：南湖名都广场 A 座 18 楼 1803 办公室（地址：南宁市双拥路 30

号）；

（四）撤离时间：2019年 8月 30日下午。

四、会议费用：

参会代表免交注册费。大会期间统一安排工作餐，往返交通费、住宿费自理，费用回

单位报销；

五、报名方法：请参会代表于2019年8月26日前按“单位名称+科室+姓名+性别+职务/职

称+手机号码”的格式短信回执至会务联系人手机报名参会，要住宿的代表请参阅“六、住宿

预订指南”自行安排住宿。

会务联系人：吴健 18507559015    杜成龙 18665931351。

六、住宿预订指南：大会不统一安排住宿，请要住宿的代表自行联系周边酒店自行安排住

宿。

会议住宿推荐酒店：南宁华尚酒店（地址：南宁市双拥路 28号）

酒店联系电话：0771-5310666

七、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com  办公室电话：0771-5800373

联 系 人：梁威 1577807773   彭素娟 18677157064

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30号，南湖名都广场 A座 10楼 1003室

附件：会议日程安排

广西医师协会

                                                  2019年 8月 20 日

—--——————————————————————————————————-----

附件：

会议日程安排

8 月 29 日

时间 内容 主讲师

8:30~8:50 领导致辞
 广西壮族自治区人民医院

廖火平科长

8:50~10:20 超声理论培训
深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司

张强讲师

10 分钟 休息

10:30~12:00 RE7 产品培训 张强讲师

13:30~15:00 超声维护及维修培训 张强讲师

10 分钟 休息

15:10~16:00 超声质控培训 张强讲师

16:00~17:00 RE7 拆机操作 张强讲师

17:00~18:00 笔试考核 张强讲师

8 月 30 日

8:30~11:30 实操比赛-维修和质控操作 临床工程师评委

11:30~12:00 会议总结与授奖 临床工程师评委